
Kedves hírlevélOlvasó! 

Ebben a kivételes hírlevélben az engem ért megtiszteltetés miatti örömömet 

és meghatottságomat szeretném megosztani … 

Köszönöm szépen a figyelmet: 

Molnár Mariann 

       

Április 27-én a három nagy magyar homeopata közösség végre egymás kezét 

fogva ünnepelte a Hahnemann-napot. Az egésznapos szakmai konferencia végén 

ünnepség jött, ahol másodjára került átadásra a Hahnemann vándordíj, melyet 

egy éve dr.Kürti Katalin kapott, mert érdemei alapján nem is kaphatta volna más. 

 



Beszámoló az idei díjátadásról: 

   

A Díj átadása előtt elhangzott beszéd, melyet dr.Sasvári Ferenc olvasott fel: 

 

„Tisztelt homeopátiás közösség, kedves barátaim!  

Örömünkre szolgál, hogy három homeopátiás szervezet alapításában idén, most már a második évben 

ismét átadásra kerül a Hahnemann Vándordíj. A Hahnemann Vándordíjat olyan gyógyítók és oktatók 

kapják, akik évtizedeken át tartó munkájukkal kimagasló módon szolgálták a klasszikus homeopátia 

ügyét. 



A három szervezet megbízott hetünket, hogy működjünk közre a díjazott idei személyének a 

kiválasztásában. Összesen 72-en szavaztak és 15 személyre érkezett szavazat, ami mutatja, hogy 

milyen sokan tettek sok éves áldozatos munkát a homeopátia ismételt felvirágoztatásába. Ahogy a 

tavaly,  idén is a legtöbb jelölést kapott személyek közül hasonlóan a tavalyi helyzethez, némi 

egyeztetés után egyöntetű volt a választás. Jelzem, hogy a következő években a bizottságnak már nem 

lesz ilyen könnyű dolga, mert sok szorgalmas, odaadó és felkészült homeopata közül kell majd 

választani.  

Idén a Hahnemann Vándordíj díjazottja nagy örömünkre Dr. Molnár Mariann.      

Néhány szó Mariann homeopátiás munkásságáról.  

Dr. Molnár Mariann több mint harminc éve áll e hivatás élvonalában – gyógyítóként, tanítóként és 

közösségformálóként egyaránt. Lelkesedése, szakmai hitelessége és rendíthetetlen elkötelezettsége 

példaértékű, nemcsak a homeopátiás közösség, hanem a tágabb orvosi társadalom számára is. 

Mariann 1979-ben végzett a Semmelweis Egyetemen „summa cum laude” minősítéssel, majd 

gyermekgyógyászként dolgozott kórházi, körzeti és intézeti környezetben. A gyógyítás emberibb, 

mellékhatás nélküli és személyesebb formáit keresve jutott el a homeopátiához, amelyet kezdetben 

külföldön, majd egyre szélesebb körű hazai képzéseken tanult.  

1993 óta működtet magánrendelést, ahol páciensei bizalommal fordulnak hozzá. 

Komoly részt vállalt a Magyar Homeopata Orvosi Egyesület oktatási programjának kialakításában 

szervezőként, oktatóként.  

Előadásai mindig inspirálóak: a mély tudást közvetlen stílussal, emberséggel és szenvedéllyel adja át.  

Oktatói és szervezői munkáján túl hosszú éveken át az Egyesület vezetőségében is aktív szerepet 

vállalt, és egyik szervezője volt a 2000-es budapesti LIGA Kongresszusnak. 

Számos jegyzet és a Homeopátiás kézikönyv társszerzője, valamint társszerkesztője.  

Dr. Molnár Mariann kivételes tudása és segítőkészsége miatt sok kollégája fordul hozzá szakmai 

kérdésekkel, bátorítást keresve vagy mentorálást kérve. A klasszikus homeopátia ügyéért végzett 

munkája nem csupán szakmai, hanem erkölcsi és emberi példamutatás is. Folyamatos jelenléte, 

nyitottsága és bátor kiállása révén sok kolléga számára lett inspiráló minta és biztos pont. 

A Hahnemann Vándordíj méltó elismerése egy különleges életútnak. Dr. Molnár Mariann munkássága 

szilárd alapja a hazai klasszikus homeopátiás közösségnek – tanít, gyógyít, közösséget épít, és 

hitelesen képviseli mindazt, amit Hahnemann öröksége jelenthet a 21. században. 

Személyesen is szeretnék Mariannak gratulálni egy Kenttől származó idézettel: „Az igazi gyógyítás lelki 

folyamat, ahol az orvos jelenléte, szándéka és belső tisztasága legalább olyan fontos, mint a 

gyógyszer, amit ad.” Ezekkel te Mariann teljesen fel vagy ruházva és számtalan módon igyekezted ezt 

átadni nekünk, tanítványaidnak.   

Most pedig szeretném megkérni Dr. Gál Adrient és Dr. Kürti Katalint, a Hahnemann Vándoríj 2024-es 

díjazottját, hogy adja át a Vándordíjat Mariannak.”  

************************************************************************** 



…. és ezt követően beszélhettem én. Egy részletes vázlatot szorongattam a 

kezemben, ezt a szöveget igyekeztem kiegészíteni olyanná, ahogy az ténylegesen 

elhangzott: 

 

„Óriási szerencse, hogy előre kaptam tájékoztatást arról, hogy ma én leszek a díjazott… 

készülhettem, így talán nem csak makogni fogok.  

A formális logika szabályai szerint gondolkozva kezdetektől gyakorlatilag biztos voltam benne, hogy ki 

lesz a második évi ünnepelt. Természtesen Bóna Lacira gondoltam, mint a nem-orvos homeopaták 

„vezérére”. Még Hassmann Péter tűnt esélyesnek, nélküle se könyvek, se Radar program nem lenne. 

Laci nagyvonalú lemondása nagy meglepetésként ért. Ő javasolta maga helyett Horváth Katit, akinek 

érdemei a homeopátia hazai újraindításában vitahatatlanok, nagyon sajnálom, hogy Kati 

visszautasította a Díjat… 

Így lettem aztán én a befutó. 

Bocsánat, muszáj puskáznom, mert nagyon meghatódott vagyok… Régen nem vettem be a Coffeát, az 

én csodás lámpaláz űzőmet, de most kellett, sőt itt lapul a zsebemben a Bach Rescue pasztilla is. 

Valójában már attól meghatódtam, hogy a Homeopátia Ünnepe nem Hahnemann születésnapjára, hanem 

az én névnapomra szerveződött, ma nem csak Zita, hanem Mariann napja is van 😊 

Ha már a névnapom…, bár tanulni még a tiltás idején 1989-ben kezdtem, de nyíltan felvállalni csak a 

tiltás feloldása után 199o-ben lehetett a homeopátiát. Akkor 35 éves voltam, 3,5 hónap múlva 2x 

annyi leszek, viccesebb pillanataimban erről azt mondom, kezdhetek hetvenkedni 😊 Szóval életem 

felét a homeopátiával töltöttem. 

Délelőtt Kati utalt erre, én is gyakran mondtam már, hogy a homeopátiával találkozni mindenkinek 

mély emléket hagyó szerelem. Keveseknek „héjanász az avaron”, akad, akinek egyéjszakás kaland, 



van, aki bigámiában, és a szerencséseknek megadatik, hogy az akadémikus orvoslással lefolytatott 

válóper után monogámiában élhet a nagybetűs Homeopátiával. Én ilyen szerencsés vagyok. 

Amikor megtudtam a mai Titkot, elsőként az jutott eszembe, hogy milyen drámai különbség van az 

első és a második díjazott között. Kati nélkül most nem lennénk itt, ez praktikusan biztos, nélküle nem 

indult volna újra a magyar homeopátiás élet. 

Persze én is igyekeztem, de helyettem akadt volna más…, tudjuk, hogy kevés a valóban pótolhatatlan 

ember… 

Köszönöm szépen mindenkinek, aki rám gondolt, köszönöm Bóna Lacinak, hogy gálánsan háttérbe 

vonult. Köszönöm, hogy Kürti Katit követve én lehetek a második díjazott. Tudjátok én csak egy 

nagyon igyekvő homeopata szakmunkásnak tartom magam, és hálás vagyok a Sorsnak, hogy ilyen 

fantasztikus eszközt adott a kezembe. Ráadásul részese lehettem az úttörő időknek. 

Esélytelen, hogy név szerint mindenkit említsek, nem csak a gyatra névmemóriám miatt…, tehát 

névtelen sorolás következik. 

Hálás köszönet azoknak, akikkel együtt törhettem az utat, és kísérgethettük át az úton az összes vak 

nénit, függetlenül attól, hogy akart vagy sem átmenni. Azóta megöregedtem, reményeim szerint talán 

bölcsültem is, így már nem akarok mindenkit meggyőzni erről Csodáról, legyen az ő vesztesége…  

Az valóban csodás volt, hogy mindig tudtuk, nem csak egy hajóban ülünk, hanem egy irányba is kell 

eveznünk, pedig voltak vitáink is bőven. 

Hálás köszönet minden magyar és külföldi homeopata Tanítómnak. 

Hálás köszönet azoknak, akik nem-homeopataként támogattak, de azoknak is, akik gáncsolni 

igyekeztek, mert miattuk kellett megerősödni érvekkel. 

És hálás köszönet annak a sok betegnek, akik az elmúlt 35 évben megtiszteltek a bizalmukkal, mert 

valójában értük van ez az egész, és nélkülük csak elefántcsonttorony okoskodás lenne. 

Még hálás köszönet azoknak, akik méltónak találtak arra, hogy felkérjenek előadásokat tartani és 

azoknak is, akik megtiszteltek ezeken a figyelmükkel. 

Nem hagyhatom ki a Családomat sem, mert nem keveset vállaltak Ők sem, hiszen a homeopátiára 

fordított időm, energiám tőlük lopódott el. 

Akárhogy nézzük is, a múlt része vagyok, és talán még a jelené…, viszont a feladatom, a közös 

feladatunk a jövő építése. Homeopátiában és egyetemesen is! 

Itt a teremben sem 35-4o év az átlagéletkor. Nem vigasztal, hogy nemrég néztem online Jan 

Scholten tanfolyamát Münchenben és az ottani hallgatóság ugyanilyen „hajlottabb korú” volt többnyire. 

Persze lehet, hogy a fiatalok mind online nézték… 

Igyekeztem nagyon modern lenni, még a ChatGPT-t is megkérdeztem, mit tehetünk a homeopátia 

helyzetének javítására. Válaszának lényege: ne magyarázzuk, ne bizonyítsuk, hanem mutassuk be 

minél több fórumon, on- és offline is az eredményeinket. Ma már el is kezdtük ezt. 

Ehhez én azt teszem hozzá, hogy ez csak így, EGYÜTT sikerülhet, ahogy ma, ezen a szép napon is 

demonstrálhattuk, tudunk, és akarunk is együtt dolgozni. 

Ha úgy érzi a homeopata közösség, hogy ebben tudhatok segíteni, akkor számíthattok rám továbbra is 

😊. 



Biztos vagyok benne, hogy a rövidesen újjászülető Világban a természetes gyógymódoké, köztük a 

homeopátiáé lesz a jövő.  

Köszönöm a türelmet, a bizalmat, a meghallgatást és leginkább a szeretetet, amit kaptam/kapok/és 

remélem, hogy még kapni fogok Tőletek!!! 

*********************************************************************************************** 

 

 

A díjjal járó pénzjutalmat a jövő évi Hahnemann-nap megszervezéséhez 

hozzájárulásként ajánlottam fel. 


